
AM-POL www.usarmy.pl
info@usarmy.pl

nazwa Koszulka z wizerunkiem Generała
Sosabowskiego
producent: Husaria   

   cena: 60.00 zł

Koszulka z wizerunkiem Generała Sosabowskiego    Wojenne losy generała Sosabowskiego można określić jako
pasmo sukcesów zakończone spektakularną i całkowicie niezawinioną przez niego klęską. Ten wybitny dowódca,
chociaż kochany przez swoich podwładnych, swoją niezłomną postawą oraz wybuchowym temperamentem
naraził się wojskowym postawionym wyżej od niego. Sztucznie wywołany konflikt praktycznie zakończył jego
karierę w armii, a jego samego skazał na lata poniżeń oraz zapomnienie.    Kim był generał Sosabowski?   
Generał Stanisław Sosabowski to, niestety, mało znany polski wojskowy. Wcześnie osierocony przez ojca
Stanisław już od najmłodszych lat wykazywał się nieprzeciętną odpowiedzialnością pomagając matce w
utrzymaniu domu i dwójki rodzeństwa. Przy tym wszystkim, pomimo niekorzystnych warunków życiowych, nie
zaniedbywał nauki i po zdaniu matury z wyróżnieniem podjął studia na krakowskiej Akademii Handlowej.    Na
studiach jednak nie wytrzymał długo – w 1912 rok zrezygnował ze studiów i wstąpił do Polskich Drużyn
Strzeleckich, gdzie szybko zyskał awans na Podchorążego, co było początkiem jego kariery wojskowej. Później,
już jako generał, Sosabowski brał udział w I oraz II Wojnie Światowej. Stworzył 1. Samodzielną Polską Brygadę
Spadochronową wraz z którą wziął udział w największej akcji powietrznodesantowej, organizowanej przez
Państwa Sprzymierzone, znanej jako “Market Garden”. Na nieszczęście Sosabowskiego, przez niekompetencję
brytyjskich dowódców, akcja zakończyła się klęską oraz masakrą wojsk alianckich.    Sławne cytaty i życie po
wojnie    Dlaczego “na nieszczęście Sosabowskiego”? Po porażce pod Arnhem, brytyjscy wojskowi szukali kozła
ofiarnego. Sosabowskiego, ze swoim doświadczeniem wojskowym i zmysłem taktycznym, które kazały mu
sprzeciwiać się chaotycznym, brytyjskim rozkazom, nadał się do tej roli idealnie. Anglicy oskarżyli
Sosabowskiego o niesubordynację. W efekcie tej decyzji Sosabowskiemu odebrano dowódco nad 1. SBS i
mianowano go inspektorem Jednostek Etapowych i Wartowniczych. Lata powojenne również nie przyniosły mu
szczęścia. Po demobilizacji, okryty niezasłużoną niesławą, generał był zmuszony pracować jako szeregowy
robotnik w brytyjskich fabrykach.    Jednak nie wszyscy o nim zapomnieli – jego podkomendni, żołnierze 1. SBS,
do końca pozostali wierni swojemu dowódcy oraz zapamiętali jego słowa: “Spadochroniarstwo uczy nas być
silnym, a tylko takich potrzebuje nasza Ojczyzna”. Wyraz tej siły dali w 1969 r., kiedy, po śmierci generała,
sprowadzili jego prochy do Polski, gdzie Sosabowski został pochowany na Cmentarzu Wojskowym na
Powązkach.    Rozmiary i informacje o materiale i nadruku    Jak wszystkie dostępne w naszej ofercie produkty,
tak również koszulka z wizerunkiem generała Sosabowskiego została wykonana z pełną starannością. Do jej
uszycia użyliśmy bawełny o gramaturze 190 g/cm, a nadruk wykonaliśmy metodą sitodruku, dzięki której grafika
nie blaknie oraz nie pęka i na długo zachowuje estetyczny wygląd.  
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